בית הכנסת בזמן הגלות, היא המקבצת כללות ישראל, ושם נעשים כל המשפחות, לאהובים ורעים, ולמשפחה אחת ממש, ומזה נולד האחדות בין ישראל לאביהם שבשמיים, וגם ביניהם. ולולי בתי כנסיות, אחד לא יראה חברו אפשר כל ימיו, ובפרט עני ועשיר.

חכם שלום משאש, רב העיר ירושלים, וחם השמש מתוך 'החכם היומי'.
הילולתו ביום י' ניסן תשס"ג (2003).

בית הכנסת מסמל את האחדות של העם, מסמל את הדרגה השווה לכל האנשים. בארבע קירות של בית הכנסת אני ואתה שווים, אני והרב שווים, אני והעשיר, כולנו יש לנו אותה העמדה שכל ישראל יש להם חלק ממש.

חכם רפאל חיים שושנה, מחכמי באר שבע, תיעוד מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום י"א תשרי תשמ"ז (1986).

צריכים לסדר התפילה על פי הסידור, ותהיה ערוכה בפנינו כדי שתקובל ברצון, ועוד יש נפקותא אחרת, שילמדו עמי הארץ מהמסדר או לפחות יוצאים ידי חובה מהמסדר. וידוע שעל ידי התפילה בכונה, יורד השפע והברכה לזה העולם.

חכם יוסף נחמיאש, מחכמי מרקש, יוסף חן מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום י"ז כסליו תרצ"ו (1935).

יודוך ה' – צריכים ישראל, לצרף עמהם פושעי ישראל באגודת תעניותיהם. ושמוא תאמר: יברכך טובים ולא רעים, לזה אמו: כל מעשיך – שהם פושעי ישראל, וחסידך יברכך.

חכם רפאל משה פאלקון, מחכמי איזמיר, ישיר משה מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום ט"ו תשרי תקנ"ו (1795).

מה נעים שתהיה התפילה בכונה ותהיה באחדות, שיהיו כל הקהל לב אחד ואחדות אחד, אז וודאי תקובל תפילתם ברבים.

חכם עמור אביבובל, מחכמי צפרו, עומר מן מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום א' שבט תר"ד (1854).

מצווה על כל אדם, לקבל על עצמו בכל בוקר לפני התפילה, מצווה זו של אהבת ישראל, ובוה ירויח חלק בכל המצוות שעושים כלל ישראל. והתפילה תיקרא על ידי בן תפילה של כל ישראל.

חכם יעקב כולי, מחכמי קושטא, מעם לועז מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום י"ט אב תצ"ב (1732).

יום ז' באדר
כל ישראל חכמים

עכשיו יותר מתמיד
כל ישראל חכמים.

לימוד מתוך אהבת ישראל

תפילה

קודם העמידה, מהפכים פניהם לאחוריהם, ועושים תנועה בידיים, לאנשים העומדים לאחוריהם, שיבואו לפניהם, מפני הכבוד, מסתבר טעם למנהג הוא לעשות שלום זה עם זה, כמו שואלים מחילה, כדי שיהיו כולם באהבה ואחוה כאיש אחד עד שתקובל התפילה.

חכם אברהם חמוי, מחכמי ארם צובא, בית אל מתוך 'החכם היומי'. ציון הילולתו ביום ח' סיוון תרמ"ו (1886).

תפילת הרבים עולה ובוקעת ושוברת כל המגעולים המונעים, ועולה לפניו יתברך.

חכם שמעון לביא, רב העיר טריפולי, כתם פז מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום ט"ו אב שמ"ה (1585).

אפילו יחיד המתפלל, אינו מתפלל רק על עצמו, אלא על כללות ישראל.

חכם יהודה שטרית, רב העיר עפולה, קול יהודה מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום ד' כסלו תשנ"ה (1994).

דעו לכם כי מצד נוסח התפילה אין בו כל פסול והאדם יכול להתפלל בכל נוסח שירצה: תימני, ספרדי, אשכנזי. כי למרות שינויי הנוסחאות הרי בכל זאת עניין הברכות שמור.

חכם יוסף קורח, מחכמי צנעא, ענף עץ אבות מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום ד' כסלו תשנ"א (1990).

מעולם לא הרגשתי עצמי זה, או שאיני יכול לעקוב אחר המתרחש בבית הכנסת, בעקבות בורות או אי ידיעת שפת המקום במדינה. התפילה המתקיימת בעברית מעניקה לי בבת אחת את ההרגשה שאני בבית, יחד עם אחי לאמונה, בכל מקום שהוא.

חכם דוד דה סולה פול, מחכמי ניו יורק, למה אני יהודי? מתוך 'החכם היומי'. הילולתו ביום ג' כסליו תשל"א (1970).

תיקנו תפילות שיהיו שוות לכול, ואפילו יהיו יושבים בגלילות שונים, שיהיו מתאספים בבתי מדרשותיהם ובבתי כנסיותיהם. לפיכך מתפללים כל היהודים, גם המלומדים והחכמים, וגם הבורים והפשוטים, בנוסח אחד, ומשתמשים באותו הסדר עצמו.

חכם יצחק קארדוזו, מחכמי ונציה, מעלות העברים מתוך 'החכם היומי'. ציון הילולתו ביום ז' באדר תמ"ד (1684).